MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

RESULTADO PRELIMINAR AO EDITAL Nº 27/2021 - PROPESQ/IFRRRESULTADO CHAMADA DE
APOIO A PROJETOS DE PESQUISA, DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO NA ÁREA

DE ENERGIA RENOVÁVEL

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR) e a Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) do IFRR, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público o RESULTADO
PARCIAL do EDITAL 27/2021 - PROPESQ/IFRR, de 16 de agosto de 2021, que estabelece as normas
Chamada de Apoio a Projetos de Pesquisa, Desenvolvimento Tecnológico e Inovação na Área de
Energia Renovável.

Classificação Título
Etapa II Etapa III Pontuação

final

Resultado

1º

Biogás a partir da digestão de

macrófitas produzidas com

efluentes da piscicultura

88,75 32,0 60,38 Classificado

-

Energia renovável, irrigação e

economia: o uso de painéis

fotovoltaicos como modelo

para plantios em pequenos

espaços na zona oeste de Boa

Vista/RR

59,00 34,5 46,75
Desclassificado

Subitem 7.2.3.

-

Uso de resíduos agrícolas

como fonte de energia para

obtenção de micro-organismos

remediadores de mercúrio em

áreas de garimpo no estado

de Roraima.

- - -

Desclassificado

Não atendeu o

6.7.4 e 6.7.6.

-

Centro de Referência em

Energia Solar Fotovoltaica:

análise da viabilidade

econômico-financeira gerada

pela produção de energia

elétrica a partir da

estruturação de um

estacionamento solar

fotovoltaico no Instituto de

Educação, Ciência e

Tecnologia de Roraima

- - -

Desclassificado

Não atendeu o

6.7.1, 6.7.2 e

6.7.3.

Boa Vista-RR, 4 de outubro de 2021.

NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA
Reitora do IFRR

ROMILDO NICOLAU ALVES
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação do IFRR

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilra Jane Filgueira BezerraNilra Jane Filgueira Bezerra, REITOR - CD1 - IFRRREITOR - CD1 - IFRR, em 04/10/2021 21:44:18.

Romildo Nicolau AlvesRomildo Nicolau Alves, PRO-REITOR - CD2 - PROPESQ (IFRR)PRO-REITOR - CD2 - PROPESQ (IFRR), em 04/10/2021 20:56:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/10/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

106311

10210ef704

	Documento assinado eletronicamente por: